

Sprawozdanie
z działalności Komisji Spraw Społeczno – Obywatelskich, Edukacji i Zdrowia
Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej w 2024 roku.

Komisja Spraw Społeczno – Obywatelskich, Edukacji i Zdrowia w roku 2024 realizowała plan pracy ustalony uchwałą Nr LXVIII/406/2023 Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej z dnia 21 grudnia 2023 roku. Komisja odbyła 14 posiedzeń, których głównymi tematami była analiza i opiniowanie projektów uchwał oraz Informacji i Sprawozdań przedkładanych pod obrady Sesji Rady Powiatu. Komisja wydała 50 opinii, z których 41 dotyczyło projektów uchwał Rady Powiatu.

Komisja wydała opinie w sprawie projektów uchwał Rady Powiatu dotyczących:

1. uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Ostrowskim na lata 2024-2026,
2. uchwalenia Powiatowego Programu Psychologiczno-Terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową na lata 2024-2029,
3. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ostrowski,
4. powierzenia prowadzenia zadania publicznego Gminie Stary Lubotyń,
5. przyjęcia sprawozdania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Ostrowi Mazowieckiej z działalności w 2023 roku,
6. złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Technikum Nr 1 im. Rotmistrza Witolda Pileckiego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego,
7. odmowy wydania zgody na cesję wierzytelności przyszłych wobec Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej,
8. określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na które przeznacza się środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Ostrowskiemu w roku 2024,
9. zamiaru utworzenia zakładu aktywności zawodowej,
10. zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Ostrowskiego do Stowarzyszenia pod nazwą Nadbużańska Lokalna Organizacja Turystyczna,
11. zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Ostrowskiego do Lokalnej Grupy Działania „Zielone Sioło” z siedzibą w Ostrowi Mazowieckiej,
12. zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Ostrowskiego do stowarzyszenia Związek Samorządów Polskich,
13. delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Ostrowi Mazowieckiej,
14. ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Staroście Ostrowskiemu,
15. rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdań Powiatu Ostrowskiego za 2023 rok,
16. przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2023 dla powiatu ostrowskiego,
17. informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu ostrowskiego w 2023 roku,
18. informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu ostrowskiego za 2023 rok,
19. oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego powiatu ostrowskiego za 2023 rok,
20. oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu ostrowskiego,
21. absolutorium dla Zarządu Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej za 2023 rok,
22. wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej,

23. zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r.,
24. oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej,
25. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym,
26. zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej oraz zwołania jej pierwszego posiedzenia,
27. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na które przeznaczają się środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Ostrowskiemu w roku 2024,
28. zmieniającej uchwałę w sprawie zasad zaliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, zasad zaliczania do obowiązkowego wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Ostrowski,
29. wyrażenia zgody na realizację przez Powiat Ostrowski projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół”,
30. powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej,
31. przekazania skargi według właściwości,
32. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na które przeznaczają się środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Ostrowskiemu w roku 2024,
33. ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Ostrowskiego,
34. zmieniającej uchwałę w sprawie zmian w składzie Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej,
35. powierzenia prowadzenia zadania publicznego Miastu Ostrowi Mazowieckiej,
36. ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Ostrowskiego dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania,
37. uchwalenia Rocznej strategii współpracy Powiatu Ostrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok,
38. uchwalenia uchwały budżetowej na 2025 rok,
39. Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ostrowskiego na lata 2025-2035,
40. powierzenia Powiatowi Sokólskiemu realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej,
41. przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2024-2030,

Komisja Spraw Społeczno – Obywatelskich, Edukacji i Zdrowia analizowała i opiniowała: Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za 2023 rok w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ostrowski, sprawozdanie za 2023 rok z realizacji Strategii rozwiązywania problemów społecznych Powiatu Ostrowskiego na lata 2023-2029, sprawozdanie za rok 2023 z realizacji Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej na lata 2023-2029, sprawozdanie z realizacji Rocznego programu współpracy Powiatu Ostrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok, sprawozdanie z realizacji „Powiatowego programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy Powiatu Ostrowskiego na lata 2023-2029” w 2023 roku.

Komisja analizowała i opiniowała również: informację z realizacji Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Ostrowskim w roku 2023, informację o realizacji w roku 2023 Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej w powiecie ostrowskim na lata 2021-2023, informację z realizacji powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego pn. „Razem Bezpieczniej – Powiat Ostrowski”, informację z działalności w 2023 roku Samodzielnego Publicznego Zespołów Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej, informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Ostrowskiego w roku szkolnym 2023/2024.

Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji za 2023 rok.

Komisja ustaliła plan pracy na 2025 rok, który został przyjęty przez Radę Powiatu.

Sporządziła: Anna Podbielska

Przewodnicząca Komisji
Spraw Społeczno-Obywatelskich,
Edukacji i Zdrowia

Joanna Kukwa

**Sprawozdanie
z działalności Komisji Rewizyjnej
Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej za rok 2024**

Komisja Rewizyjna w roku 2024 pracowała w oparciu o plan pracy ustalony uchwałą Rady Powiatu Nr LXVIII/406/2023 z dnia 21 grudnia 2023 r. Komisja odbyła 3 posiedzenia i wydała 3 opinie.

Głównymi tematami posiedzeń wynikających z planu pracy było opiniowanie uchwał i informacji dotyczących budżetu powiatu ostrowskiego.

Komisja Rewizyjna na podstawie przeprowadzonej analizy sprawozdań finansowych powiatu ostrowskiego za 2023 r. Wystąpiła z wnioskiem do Rady Powiatu o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2023 r. Wniosek uzyskał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Komisja Rewizyjna wydała pozytywne opinie dotyczące:

- sprawozdań finansowych powiatu ostrowskiego za 2023 r.
- projektu uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2025 r.
- projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ostrowskiego na lata 2025-2035.

Komisja ustaliła plan pracy na 2025 r., który został przyjęty przez Radę Powiatu.

Sporządziła: Monika Świętkowska 

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Kamil Narewski

SPRAWOZDANIE
z działalności Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu
w Ostrowi Mazowieckiej za 2024 rok

Komisja skarg, wniosków i petycji w roku 2024 odbyła 2 posiedzenia, których głównymi tematami było rozpatrywanie skarg i petycji. Komisja wydała jedno stanowisko w przedmiocie rozpatrzenia skarg.

Komisja rozpatrywała skargę dotyczącą przekazania według właściwości wniosku o wprowadzenie zmiany w stałej organizacji ruchu.

Przygotowała

Anna Podbielska

Przewodniczący Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji
Marek Wojciech Kuziak
Marek Wojciech Kuziak

**Sprawozdanie
z działalności Komisji Finansowo-Budżetowej, Rozwoju Powiatu i Rolnictwa
Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej w 2024 r.**

Komisja Finansowo-Budżetowa, Rozwoju Powiatu i Rolnictwa w roku 2024 pracowała w oparciu o plan pracy ustalony uchwałą Rady Powiatu Nr LXVIII/406/2023 z dnia 21 grudnia 2023 r. Komisja odbyła 12 posiedzeń. Głównymi tematami posiedzeń było opiniowanie projektów uchwał i sprawozdań przekładanych pod obrady sesji Rady Powiatu.

W roku 2024 Komisja wydała 53 opinie, z których 51 dotyczyło projektów uchwał.

Komisja Finansowo-Budżetowa, Rozwoju Powiatu i Rolnictwa opiniowała projekty uchwał dotyczące budżetu powiatu oraz jego realizacji i zmian w trakcie roku budżetowego, a w szczególności: rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2023 rok i uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu, zmian w budżecie powiatu na 2024 r., projektu uchwały budżetowej na 2025 r., zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024 -2035 i uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2035.

Komisja wydała również opinię dotyczącą Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za 2023 rok w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ostrowski.

Komisja w ciągu roku rozpatrywała również projekty uchwał w sprawach: wotum zaufania dla Zarządu Powiatu, rozpatrzenia skarg, zaciągnięcia kredytu długoterminowego, udzielenia pomocy finansowej: Samorządowi Województwa Podlaskiego w Białymstoku, Gminie Boguty-Pianki, Gminie Zaręby Kościelne oraz Gminie Łądek – Zdrój, która ucierpiała w wyniku powodzi.

Komisja opiniowała również uchwały w sprawach: powierzenia prowadzenia zadania publicznego Miastu Ostrow Mazowiecka z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – organizacja igrzysk sportowych, a także w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Technikum Nr 1 im. Rotmistrza Witolda Pileckiego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego.

Przedmiotem obrad Komisji było sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej za 2023 rok i opiniowanie projektu uchwały dotyczącej zatwierdzenia tego sprawozdania oraz projektu uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej SPZZOZ.

Komisja omawiała również temat dotyczący działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej oraz planowanych inwestycji.

Komisja wydała opinie do projektów uchwał w sprawach: wyrażenia zgody na realizację przez Powiat Ostrowski projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół”, powołania Rady Społecznej SPZZOZ w Ostrowi Mazowieckiej, odmowy wydania zgody na cesję wierzytelności przyszłych wobec SPZZOZ w Ostrowi Mazowieckiej.

Komisja opiniowała także projekty uchwał w sprawach: ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Staroście Ostrowskiemu, zamiaru utworzenia zakładu aktywności zawodowej, wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, powierzenia Powiatowi Sokólskiemu realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej oraz ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Ostrowskiego dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji za 2023 rok.

Komisja ustaliła plan pracy na 2025 r., który został przyjęty przez Radę Powiatu.

Sporządziła: Monika Świętkowska

Przewodniczący Komisji
Finansowo-Budżetowej,
Rozwoju Powiatu i Rolnictwa

Michał Rutkowski